O Diretor da Faculdade Educamais, no uso de suas atribuições, confere o
título de Especialista a

Rafael Pereira Facundo

São Paulo, 11 de julho de 2025

Certificado

Nacionalidade  brasileira,  natural  de  RJ,  portador  (a)  do  RG:  30831918,  e  do
CPF: 020.973.613-58, tendo em vista a conclusão do Curso de Pós-Graduação
Lato  Sensu  em  Inteligência  Policial  com  Habilitação  em  Docência  no
Ensino  Superior,  integralizado  no  período  de  10/07/2024  a  10/07/2025,  em
conformidade  com  as  disposições  previstas  na  Resolução  CNE/  CES  nº  1,  de
06/04/2018, outorgando-lhe o presente CERTIFICADO, para que possa gozar de
todos os direitos e prerrogativas legais.

Carga Horária Total do Curso 440 horas

Frequência e aproveitamento do curso 100%

Disciplina CH Frequência Nota Corpo Docente

FACULDADE EDUCAMAIS

Titulação

MestreJosé Valdir Fulle7.010040Transtornos Mentais – TEA e PSICOSES

DoutorMargibel Adriana de
Oliveira9.010040Didática do Ensino Superior

MestreRogério Sarkis da Costa6.010040Fundamentos e Práticas da Avaliação Psicológica

MestreRenata Amorim8.010040Inteligência Emocional

EspecialistaBruno Fernandes Fulle7.010040Inteligência Policial

EspecialistaEduardo Iorgof Rocha10.010040Liderança e Gestão de Equipes

EspecialistaBruno Fernandes Fulle10.010040Perfis Criminais e Comportamental – Criminal Minds

Mestre  Márcia Marisa Correa9.010040Relacionamento Interpessoal e Ética Profissional

DoutorAngela Maria Melo Sá
Barros9.010040Saúde Mental

DoutorLuci Carlos de Andrade8.010040Metodologia de Pesquisa Científica

DoutorLuci Carlos de Andrade10.010040Orientação e Trabalho de Conclusão de Curso (TCC)

Certificado emitido e registrado de acordo com a Resolução CNE/CES nº 1, de 06 de abril de 2018.

Folha n° 741Livro n° 1D

São Paulo, 11 de julho de 2025

Credenciada conforme portaria (as): Credenciada pela  Portaria  MEC nº  1.247 de 14 de outubro de 2008,  D.O.U.  nº  170,  Seção I,
pág.44 de15 de outubro de 2008.
Portaria MEC nº 1.168 de 09 de novembro de 2018, D.O.U nº 217, Seção I, pág.36 de 12 de
novembro de 2018.
Recredenciada  pela  Portaria  MEC nº  809  de  08  de  outubro  de  2020,  D.O.U  nº  196,  Seção  I
,pág.23  de  13  de  outubro  2020.

Registro: D-1564n° processo D-1564

Aluno (a) dispensado (a) do Trabalho de Conclusão de Curso de acordo com a Resolução nº 1, de 6 de abril de 2018, emitida pelo
Conselho Nacional de Educação (CNE/CE)

Registrado por Educamais em: https://unimaisead.com.br/#/doc com a chave: 4ZFI-T3KL-EBF5-Q3O5